ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº 236/2019.                                                      Em, 28 de agosto de 2019.

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE
APLAUSOS AO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
FÍSICA SENHOR HAYLLAN HENRIQUE
LIMA PEREIRA.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos ao
Professor de Educação Física Senhor Hayllan Henrique Lima Pereira, pelos relevantes
serviços prestados ao Município.

Sala das Sessões, 28 de agosto de 2019.

LUIS GERALDO SIMAS DE AZEVEDO
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
 Hayllan Henrique Lima Pereira, Professor de Educação Física,  vem se destacando,
por organizar o evento  de tradição na cidade que faz parte das homenagens ao dia da Nossa
Senhora da Assunção a Padroeira deste Município, que faz com que todos os atletas em todo o
mundo participe e trabalhe com a inclusão no esporte de uma forma muito forte, inclusive
cada cadeirante e atletas aqui presente está se superando e ajudando a outras pessoas a vencer
seus obstáculos e divulgando os pontos turísticos da nossa querida cidade.
 Por ser uma pessoa de coração nobre e por tantas realizações em prol do Município é
que consideramos Hayllan merecedor da presente Moção de aplausos.